Aurelii augustini ipponensis ep̄i doctoris sexi
m̄ de ciuitate dei. etra paganos liber p̄mus
incipit.

Ca. vnum.

Lorosissimā ciuitatem
dei. siue in hoc tēpoz
cursu cū inter impios
p̄grinā ex fide viuēs
siue i illa stabilitate se-
dis eterne quā nunc ex-
spectat p̄ paciam quo
ad usq̄ iusticia ouerta-
tur in iudiciū. deinceps adeptura p̄ excellen-
tiam. victoria ultima et pace p̄fēcta hoc ope-
rare instituto. et mea p̄missione debito. defē-
dere aduersus eos qui obitoz ei⁹ deos suos
p̄ferunt. filii carissimi marcelline suscep̄i. Ma-
gnū op̄ et arduū sed dē adiuto. noster ē
Nam scio quib⁹ virib⁹ opus sit ut p̄suadeat
supb⁹ quāta sit virtus būlūtatis. quia sit ut
omnia terrena cacumina et pali mobilitate nu-
tantia nō humano usurpat a fastu. sed diuina
gratiā donata a celicudo trāscēdat. Ex em⁹ et
obitoz ciuitatis hui⁹ de qualo q̄ m̄stituimus
in scripturā p̄p̄li sui. sententia dīne legis apuit.
qua dīctū est deus supb⁹ r̄sistit. būlib⁹ aut̄
dat grām. Hoc vero qd̄ dei est. supbe q̄z aīe
spūs inflatus affectat. amatq̄ sibi in laudib⁹
dici p̄cere subiectis. et debellare supbos. Vn-
etia d̄ terrena ciuitate que cū dīnari appetit.
et si populi seruāt ip̄a ei dīnandi libido dīnae.
nō est p̄tereundū silētio. q̄cqd̄ dicere suscep-
ti huius opis ratio postulat et facultas daē.
Ex hac nanc̄ existūt inimici adūsus quos de-
fendēda dei ciuitas est. Quoz tñ multi cor-
reco impieratis errore ciues me a fiūt satis
idonei. multi vero in eātatis exardestū igni-
bus obiōz tamq̄ manifestis būficijs redēp-
toris eius ingratis sūt. vt hodie n̄ eu linguis
non moueret miserrū hostili fugientes in sa-
cis ei⁹ locis vitam de qua supbūt inueniret
An nō et illi romani xp̄i nomini infecti sunt.
quib⁹ ppter xp̄m barbari p̄p̄cerūt. Testan-
tur hec martir̄ loca et basilice aploz. q̄ in va-
statōne vibis ad se refugientes suos alienosq̄
recepunt. Ducusq̄ se uiebat inimic⁹ ibi acci-
pib⁹ limite trucidatoris furor. illo ducebā
tur a miserātib⁹ ho stib⁹ q̄bus etiā extra ipa
loca p̄p̄cerāt. ne in eos incurreret q̄ similez
misericordiam nō habebat. Qui tamē etiā ipi ali-
bi truces atq̄ hostili more se uientes. postea
quā ad loca illa remiebat vbi fuerat interdi-
ctum q̄ alibi belli iure li cuiusq̄ tota ferēdi re-
frenabat immanitas et capituādi cupiditas
frāgebat. Sic euaserūt multi q̄ nūc xp̄ianis
tpib⁹ detrahūt. et mala q̄ illa ciuitas peulit
xp̄o imputat. Non aero que in eos ut viue-

rent ppter xp̄i honorē facta sūt nō imputat
xp̄onostros fati suo. cū potius deberet si qd̄
recte sa pent illa q̄ ab hostib⁹ aspa et dura p-
pessi sunt illi diuine puidētie tribuere. q̄ soli
corruptos homines bellis emēdare atq̄
sterere. itēq̄ vitā mortaliū iusta atq̄ glauda
bilē talib⁹ afflictōm̄b⁹ exercē. pbat aḡ ul̄m̄
meliora trāfferē. vel in his adhuc terris. p̄t
v̄sus alios detinē. Illud vero siderādū quod
eis vbiq̄z ppter xp̄i nomē vel i locis. xp̄i no-
mī dicatisq̄ et amplissimis ac p̄ largiore
mīsc̄bia ad capacitatē multitudis electis p̄-
ter bellorū morē truculēti barbari p̄p̄cerūt
hoc tribū tpib⁹ xp̄ianis. hinc deo agē gra-
tias. hinc ad eius nōm̄ veracē currē. vt effu-
giant penas ignis eterni. qd̄ nomē multi eo/
rum mēdaci v̄surparūt ut effugerēt penas
pūtis exitij. Nam quos vides petulant et pro-
cacerūt insultare se rūis xp̄i sunt in his p̄simi
qui illū interitū clādēq̄ nō euāsissent nisi ser-
uos xp̄i se ēē finiāssent. Et nūc ingrata super-
bia atq̄ imp̄issima insania eius noi resistunt
corde puerlo ut sempiternis tenebris puniā-
tur. ad qd̄ nomē ore ul̄ sub dolo sfugērūt. ut
tpali luce fruerēt.